

## Uttalelse om tilbudsstruktur for videregående utdanning i Innlandet fylke

Utvalget for utdanning i fylkeskommunen har bedt fylkeskommunedirektøren om å lage en utredning om framtidig skole- og tilbudsstruktur i Innlandet. Grunnlaget for utredningen var:

- utvikling i demografi
- at synkende elevtall utfordrer kvaliteten og forutsigbarheten for flere opplæringsstilbud i fylket
- økonomiske rammer som gjør det krevende for skolen å utvikle robuste fagmiljøer med stabilitet for elever, lokalsamfunn og ansatte over tid
- at framtidig skole- og tilbudsstruktur skal sikre et bredt og likeverdig tilbud.

Fylkeskommunedirektøren presenterte en meget godt gjennomarbeidet, faktabasert utredning med forslag til tre alternative modeller. Fylkesutvalget foreslo en fjerde modell og ba fylkeskommunedirektøren om ny utredning. Sel Høgre mener at med et så godt gjennomarbeidet forslag med tre modeller er det unødvendig å se på en fjerde modell og støtter de tre opprinnelige.

Sel Høgre vil uttale støtte til forslaget fra fylkeskommunedirektøren om å samle det videregående tilbudet i Nord-Gudbrandsdal på ett skolested. Det gir de beste vilkårene for å gi elevene et tilstrekkelig bredt og variert tilbud, de ansatte et sterkt fagmiljø og næringslivet den kompetansen de trenger. Sel Høgre meiner at skolen må ligge i regionsenteret Otta.

En region med en god videregående skole bidrar til å sikre den arbeidskraften og kompetansen som næringslivet trenger. Vi vil understreke hvor viktig det er med god samhandling mellom skolen og næringslivet med dets kompetansebehov for å sikre rekruttering til både offentlig og privat sektor.

Gjennom de siste årene har åtte yrkesfaglige utdanningstilbud blitt lagt ned i vår region. Nå blir ytterligere tre yrkesfagstilbud foreslått avviklet. Vår region vil i så tilfelle stå igjen med to yrkesfag, noe som langt fra kan dekke interessene til ungdommene i regionen eller næringslivets behov. Forslaget om å flytte yrkesfagslinjer til avdelingen i Lom setter det lille yrkesfagstilbudet vi har, ytterligere i fare.

Når det gjelder studiespesialiserende linjer, har det også blitt færre tilbud med synkende elevtall. Med dagens desentraliserte avdelingsstruktur i Nord-Gudbrandsdal får elevene våre et sterkt avgrenset tilbud av fag til fordypning på studiespesialisering.

Norrdalselevne har utfordringer med å sanke maksimalt med fordypningspoeng for inntak på enkelte profesjonsutdanninger. Noen utdanninger krever særlige fagkombinasjoner som elevene våre ikke kan få tilbud om fordi økonomi og gruppestørrelser setter grenser for fagtilbudet. Et godt og bredt tilbud på studiespesialisering er viktig for å rekruttere folk med god utdanning til viktige stillinger i regionen.

Opp gjennom åra har det vært mange unnlåtelsessynder fra politikerne i å ta grep for å få en god framtidig skole og tilbudsstruktur. Sel Høgre mener at nå er det alvor, og at fylket ikke har råd til å utsette saken enda en gang.

Sel Høgre

Gudbrand Skjåk